Padule, fiios de Muscu Casole chi aviat in Mariane 

Solina, et intraitinos apus mama Elene Solina et ad 

issos intrait apus patre Juanne Solina, et intraitinos 

ad nois Gantine apus mama et ad issos intrait apus 

patre Janne Solina, et Petru romasit ad in cumone, 

latus appare. 

Testes: Gantine de Nurechi et Gantine de Varru et 
Ithoccor su frate et Furatu Nurresu et Mariane de 

Rosa. Testes. 

Servi 

Io Susanna Pinna, priora di San Pietro di Silki, e 

Ugolino della Rocca, priore di Silki, spartimmo con 
donnu Giovanni de Balvasi, abate di S. Maria di 

Padule, i figli che Muscu Casole aveva avuto da 

Mariano Solina, e a noi spettò in linea materna Elena 

Solina, mentre all’abate di Padule spettò, in linea 

paterna, Giovanni Solina; a noi toccò in linea 

materna Costantino, mentre all’abate toccò, in linea 

paterna, Giovanni Solina, e Pietro rimase in comune, 

per metà. 
Testi: Costantino de Nurechi, Costantino de Varru, 

suo fratello Ithoccor, Furatu Nurresu e Mariano de 

Rosa. 
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17 1218-1229 

100-101 De servis 

Ego Susanna Pinna, priorissa de Sanctu Petru de 

Silchi, et Ogulinu dessa Rocha, priore de Silchi, 

parthivimus cun donnu Juanne de Belvasi apate 
de Padule, sende armentariu Dorgotori Pinna in 

Canache. Intraitinos ad nois Justa Pertethe, et ad 

Padule Istefania sa sorre. 
Testes uve parthivimus: Juanne de Liios et 

Mariane Corsellu et Mariane de Rosa et Petru 

Muthuru et Furatu Nurresu. 

Servi 
Io Susanna Pinna, priora di San Pietro di Silki, e 

Ugolino della Rocca, priore di Silki, spartimmo 

dei servi con donnu Giovanni de Balvasi, abate di 
S. Maria di Padule, quando Dorgotori Pinna era 

armentariu a Canache. A noi spettò Giusta 

Pertethe, e all’abbazia di Padule la sorella di 
questa, Stefania. 

Testi della spartizione: Giovanni de Liios, 

Mariano Corsellu, Mariano de Rosa, Pietro 
Muthuru e Furatu Nurresu. 

18 1218-1229 

100-101 De servis 

Parthivimus a Merchisa cun sos Casos et cun 

donna Justa de Cleu et cun Dorgotori Pinna, et 
intrait a Sancta Julia su latus et ad Sanctu Petru su 

pede, et conporai ad Juanne de Rosa et assos 

Casos sas .III. dies de custu pede chi mi ’nde 
essiat, et a donna Iusta de Cleu et assu frate.  

Testes uve conporait: su priore donnu Ogulinu 

dessa Rocha, et issa priorissa donna Susanna 
Pinna, et uve parthivimus: Ithoccor Casu chi fuit 

frate de parthone et Ithoccor de Cleu et donnu 

Petru Marthane et donnu Gunnari de Serra 
Bruncuchiu et Bortholu de Serra. Testes.